
IF LYSENG SVØMNING Generalforsamling 14. APRIL 2020 
Formandens beretning  
Dette er den 9. beretning fra Formand Morten Lindholm 
 
Et godt år  
2019 blev igen et rigtigt godt år for IF Lyseng Svømning. Der har været et flot medlemstal på tæt ved 1450 
medlemmer per sæson, vi har indberettet 1750 medlemmer til DIF.  
 
År    medlemstal 
2018     1695 
2017     1635 
2016    1597 
2015    1562 
2014    1563 
2013    1473 
2012    1263 
 
Svømmeskolen  
Vi har rigtig mange hold og er fleksible, så vi retter antallet af de forskellige hold ind efter, hvad vi har af 
anbefalinger fra instruktørerne. 

Vores AquaTeen‐tween‐hold er fortsat et tilbud til vores unge efter svømmeskolen. 

Vores instruktører arbejder med træningsplaner for de enkelte hold, således at der gerne skulle undervises 
det samme på alle hold på samme niveau.  

Vi har til starten af efterårssæsonen haft et ønske om mere engagement hos vores instruktører, og har 
derfor forsøgt at skabe fokus på at ”være på” når man er på kanten for at undervise. Desuden er der fokus 
på at børnene placeres på det rigtige hold fra sæson til sæson, så instruktørernes oprykningsanbefalinger er 
vigtige. 

Der har været afholdt 2 AquaCamps har været afholdt igen i år, med 62 og 78 børn i hver uge. Det er endnu 
uvist om det bliver muligt at afholde AquaCamps til sommer grundet Covid‐19,  klubben er klar og aftalerne 
er på plads omkring brug af svømmehallen  

Vi har afholdt familieaftner bl.a. i marts og november, som var meget populært. 

Konkurrenceafd.   
 

Samarbejdet i Aarhus Swim, består fortsat af Lyseng, Skovbakken, HEI og IHF. Vi har i 2019 arbejde på et 
fælles værdigrundlag, med målsætning, værdi og vision som vi håber at have klar til offentliggørelse meget 
snart. K1 og K2 svømmerne har arbejdet med værdi‐delen i jan. 2020, således de kommer til at tage ejerskab 
for værdigrundlaget.  

Trænerteamet på AAS1 og AAS2 med henholdsvis Bjarne og Jeppe, og med Bjørn som ass. Træner på begge 
hold,  har vist sig at skabe gode resultater for begge hold.  

I år er K3 også blevet en del af AAS og der er fællestræning onsdag i Hasle med IHF og lørdag morgen m. 
Skovbakken.  Desuden arbejdes der på en mere fælles struktur for vores talentholdene i AAS. Jeppe Høgild 
har taget over i den daglige kommunikation for K3 på tvær at klubberne således der skabes en fælles linie. 

AAS1 har været på træningslejr i Tyrkiet i 2 uger i uge 7‐8, og AAS2 har været på træningslejr i Ungarn 
henover påsken 2019. K3 og T holdene har været på en kortere træningslejr i Ebeltoft også i påsken 2019. 



 

Resultaterne er fortsat imponerende for vores svømmere. Herunder både individuelle medaljer DÅM, med 
holdkap medaljer til 2004 drengene, ting som dette har netop været en af driverne for Lysengs deltagelse i 
Aarhus Swim.  

DM junior guld til Oskar Lindholm i 800 og 1500 fri, langbane i marts 2019. 

DM senior guld til Oskar på 800 og 1500 fri til DM langbane juli 2019. 

Oskar deltog ved de Europæiske Junior mesterskaber i Kazan, Rusland 2019.  

Desuden deltog Oskar også til den Europæisk senior mesterskaber i Glasgow i dec. 2019 i 1500m fri, hvilket 
er klubbens første deltagelse ved et senior EM.  

Vores AASFit hold eksisterer, men der arbejdes fortsat på at lave et bedre hold på tværs af AAS for de 
svømmere, som enten vælger at drosle lidt ned med svømningen, eller som der ikke er plads til på AAS1 eller 
AAS2, men det er svært at få svømmerne til at binde sig til svømning i andre haller.  Sådan et tiltag er 
specielt nødvendigt for at undgå tilsanding på K1 og K2. Da vores talent arbejde fortsat generer svømmere 
som ønsker oprykning. Samtidigt med at vi gerne vil give de svømmere der skubbes ud et tilbud om 
stadigvæk at være i et svømmemiljø. 

Voksen/motion  

Vi har fortsat rigtig mange motionssvømmere, måske til tider for mange.  

Morgensvømningen stadigvæk populær, og der kommer flere og flere, samt et vandgymnastik hold fredag 
morgen.  

Både AquaMotion og vandgymnastik har fin tilslutning.  

Vi tilbyder også fortsat voksenundervisning og spotkurser bl.a. i crawl. 

Bestyrelsen  

Arbejdet i bestyrelsen er stadigvæk godt, med en gruppe med mange aktive bestyrelsesmedlemmer.  

Der har som i tidligere år været afholdt månedlige bestyrelsesmøder.  

 

Morten Lindholm 

Formand IF Lyseng Svømning 


